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Konstitutionsutskottets delegationsresa till S ydkorea 
den 27 oktober–3 novem ber 2023 

 

Resans sy fte 

Konstitutionsutskottet beslutade den 13 juni 2023 att besöka Sydkorea med en 

delegation under vecka 44. Samtidigt fastställdes att syftet med resan var att få en 

fördjupad förståelse för statsskicket i Sydkorea, att inhämta erfarenheter och att 

studera frågor inom utskottets beredningsområde. Det gäller bl.a. konstitutionella 

frågor, valfrågor, demokratifrågor, frågor om fri- och rättigheter, mediepolitik, 

olika kontrollsystem (ombudsmannainstitution och statlig revision), offentlig 

förvaltning, arbete mot korruption samt kommunal och regional självstyrelse. 

Redogörelse för resan 

Från konstitutionsutskottet deltog nio ledamöter och suppleanter och två 

tjänstemän (bil. 1). Programpunkter bifogas i bilaga 2. 

I Seoul besökte delegationen Sydkoreas parlament och träffade parlamentariker 

från två utskott – Legislation and Judiciary Committee med ansvar bl.a. för 

grundlagarna, lagstiftning, förvaltningsrätt och granskning av ministrar och 

parlamentsledamöter samt House Steering Committee med ansvar bl.a. för 

nationalförsamlingens funktion, yttrandefrihet, religionsfrihet, presstöd och stöd 

till politiska partier. Vid dessa möten fick delegationen information om 

parlamentet och om utskottens roll, ansvarsområden och arbetssätt. Det fördes 

även diskussioner om bl.a. vetenskapens roll samt demografi och jämställdhet. 

Delegationen träffade även företrädare för högsta domstolen och 

konstitutionsdomstolen för närmare information, erfarenhetsutbyte och 

diskussion om bl.a. domstolsväsendets funktion, förhållandet mellan högsta 

domstolen och konstitutionsdomstolen, hur domarna utses och hur deras 

oberoende skyddas. 

Vid mötet med myndigheten för antikorruption och medborgliga rättigheter 

(Anti-Corruption and Civil Rights Commission of Korea), som bl.a. har en 

ombudsmannafunktion, fick delegationen information om myndighetens 

ansvarsområde och uppgifter, korruptionslagstiftningen och hur 

klagomålsprocessen ser ut. Frågor om korruption berördes även i mötet med 

korruptionsutredningskontoret för högt uppsatta tjänstemän (The Corruption 

Investigation Office for High-rankning Officials), som är en oberoende 

myndighet som utreder korruptionsbrott som begåtts av högt uppsatta tjänstemän 

eller deras familjemedlemmar. Delegationen fick information om myndighetens 

mandat och arbete. Utmaningar i arbetet mot korruption diskuterades. 
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Delegationen besökte även den sydkoreanska myndigheten för statlig revision 

(Board of Audit and Inspection). Vid mötet fick delegationen närmare 

information om bl.a. myndighetens ställning, organisation, ansvarsområde och 

revisionsprocessen och en jämförelse gjordes med den svenska Riksrevisionen. 

Vid valmyndigheten (National Election Commission) fick delegationen bl.a. 

information om myndighetens ansvarsområden och roll som oberoende 

konstitutionellt organ vid sidan av nationalförsamlingen, högsta domstolen och 

konstitutionsdomstolen. Det fördes även diskussioner om valsedlars utformning, 

elektronisk röstning och medborgarnas förtroende för valsystemet. Tjänstemän 

visade även delegationen hur röstprocessen går till. 

I Seoul träffade delegationen även akademiker, journalister, representanter för 

svenska företag och studenter för närmare information och diskussion om bl.a. 

Sydkoreas historia och kultur, dess ekonomiska och politiska utveckling, 

demokratins förutsättningar och upprätthållande, pressfrihet, mänskliga 

rättigheter, arbetstagares rättigheter, jämställdhet, Sydkoreas demografiska 

utmaning och säkerhetspolitiska utmaningar i regionen. 

Delegationen besökte även ön Jeju för att få närmare information om det 

långtgående regionala självstyret i provinsen. Vid flera möten med företrädare 

för det regionala självstyret fick delegationen information om provinsens mandat 

och utveckling. Det lämnades även information om bl.a. arbetet med grön 

omställning, medborgarinflytande, företagande, handel och ekonomisk 

utveckling. Delegationen träffade även forskare vid ett språkcentrum för att få 

mer information om bl.a. arbetet med att bevara, synliggöra och revitalisera den 

regionala dialekten jeju. 

Delegationen besökte även Jeju 4.3 Peace Park, som är en minnespark och ett 

museum till minne av ett uppror och en massaker på Jeju under perioden 1948–

1954. Parken inrättades på förslag av en sanningskommission och har till syfte att 

hedra offren och arbeta för försoning och fred. 

Delegationen besökte även den svenska delegation inom de neutrala staternas 

övervakningskommission (Neutral Nations Supervisory Commission, NNSC) 

som är placerad i Panmunjom vid gränsen till Nordkorea. Vid besöket visades 

gränsstationen, och den svenska generalmajoren redogjorde för stilleståndsavtalet 

och NNSC:s uppdrag samt gav en historisk beskrivning av bl.a. arbetet och 

situationen vid gränsen från stilleståndsavtalets ingående till i dag. 
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B ILAGA 1 

Konstitutionsutskottets delegation  

Erik Ottosson (M), vice ordförande, delegationsledare  

Fredrik Lindahl (SD) 

Mirja Räihä (S) 

Ulrik Nilsson (M) 

Malin Danielsson (L) 

Gudrun Brunegård (KD) 

Lars Johnsson (M) 

Peter Hedberg (S) 

Victoria Tiblom (SD) 

 

Utöver dessa deltog två tjänstemän från konstitutionsutskottets kansli. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

4 (5) 

B ilaga 2 

P rogram för konstitutionsutskottets besök i Sydkorea den 27 
oktober–3 november 2023 

 

F redagen den 27 oktober 

Utresa till Sydkorea. 

 

Lördagen den 28 oktober (S eoul) 

Ankomst till Seoul. 

Besök vid Gyeongbokgung Palace. 

 

S öndagen den 29 oktober (S eoul)  

Lunchmöte med en generell introduktion till Sydkorea av historieprofessor 

Michael Kim (Yonsei University). 

Möte med svenska ambassaden i Seoul för närmare information om programmet 

och Sydkorea. 

Möte med studentorganisation om mänskliga rättigheter. 

 

Måndagen den 30 oktober (S eoul) 

Möte med ordförande och ledamöter av Legislation and Judiciary Committee 

respektive House Steering Committee, nationalförsamlingen. 

Lunchmöte med House Steering Committee, nationalförsamlingen. 

Möte med företrädare för högsta domstolen. 

Middagsmöte på den svenska ambassaden med journalisterna Chakhee Ahn 

(JoongAng Ilbo), Jungeun Lee (Dong-a Ilbo) och Michelle Ye hee Lee 

(Washington Post) om aktuella frågor. 

 

Tisdagen den 31 oktober (S eoul/Jeju)  

Möte med företrädare för Anti-Corruption and Civil Rights Commission of 

Korea. 

Lunchmöte med företrädare för Business Sweden, Tetra Pak/Svenska 

handelskammaren i Korea, ABB och Säkerhetskontoret om erfarenheter av att 

driva företag i Sydkorea. 

Flygresa till Jeju. 
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Onsdagen den 1 novem ber (Jeju/S eoul) 

Möte med ordföranden för Jeju Special Self-governing Provincial Council om det 

regionala självstyret. 

Möte med guvernören för Jeju Province om det regionala självstyret. 

Möte med företrädare för Jeju Special Self-governing Province om det regionala 

självstyret. 

Lunchmöte med Jeju Special Self-governing Province om det regionala 

självstyret. 

Möte med företrädare för Center for Jeju Studies om arbetet med att bevara, 

synliggöra och revitalisera den regionala dialekten jeju. 

Besök vid Jeju 4.3 Peace Park. 

Flygresa till Seoul. 

 

Torsdagen den 2 novem ber (S eoul/Gwacheon City) 

Möte med företrädare för Board of Audit and Inspection of Korea om statlig 

revision. 

Möte med företrädare för konstitutionsdomstolen. 

Bussresa till Gwacheon City. 

Möte med företrädare för National Election Commission och besök vid Election 

Promotion Hall. 

Möte med företrädare för Corruption Investigation Office for High-rankning 

Officials. 

Bussresa till Seoul. 

Middagsmöte med dr Myeonghyun Go (Asan Institute for Policy Studies) och 

statsvetarprofessor Kuyoun Chung (Kangwon National University) om Koreas 

politiska utveckling och regionala frågor. 

 

F redagen den 3 novem ber (P anm unjom /Seoul)  

Bussresa till Panmunjom. 

Besök hos den svenska delegationen inom de neutrala staternas 

övervakningskommission (Neutral Nations Supervisory Commission, NNSC).  

Bussresa till Seoul. 

Hemresa. 


